

LYE IDROTTSFÖRENING

Årsberättelse för
verksamhetsåret
1/4 1965 - 31/3 1966.

Årsberättelse för Lye Idrottsförening
verksamhetsåret 1/4 1965 - 31/3 1966.

Styrelsen för Lye IF får härmed avge följande berättelse över verksamheten för tiden 1/4 1965 - 31/3 1966:

Styrelsens sammansättning: Ordf. Gösta Jacobsson, sekr. Tore Lundgren, kassör Evert Hederstedt (Lars Jacobsson vald men har ej fungerat), materialförv. Inge Hederstedt, v.ordf. Claes Hederstedt. Övriga ledamöter: Rune Sjösten och Börje Olofsson.

Revisorer: Folke Dahlgren och Heijke Hederstedt, suppl. Frank Sjösten och Olle Hederstedt.

Medlemskap i specialförbund: Svenska Fotbollförbundet, Svenska Bordtennisförbundet, Svenska Skidförbundet och Svenska Varpaförbundet.

Föreningens medlemsantal var den 31/12 1965 50, därav 25 ungdomar i åldern 12 - 24 år.

Sektionsberättelser:

FOTBOLL:

Sektion Tore Lundgren, Olle Hederstedt och Evert Hederstedt. Lagledare: A-lag Tore Lundgren, B-lag Gösta Jacobsson och Erne Persson och Pojklag Per-Ove Hederstedt.

A-laget har deltagit i div. V (högsta gotlandsserien), men än en gång fick man lämna denna serie på grund av bristande resurser beträffande både spelare, ledare och ekonomi. Det började annars bra med seger över lokalkonkurrenten Garda IK med 3-2 i första seriematchen. Denna seger förbyttes dock snart i förlust, enär Garda genom protest tillerkändes båda poängen av Gotl. Fotbollförbund. Då vi ansåg beslutet konstifikt och orättvist överklagades detta hos Svenska Fotbollförbundet, som inte gav oss någon rättelse. Vi gick till högsta idrottsinstans - Riksidrottsnämnden - som sent om sidor gav oss rätt. Vi fick poängen tillbaka och de båda inblandade, spelaren Sören Thomsson och lagledaren Tore Lundgren.

som avstängdes på viss tid, fick upprättelse.

Denna händelse har väl också inverkat på lagets dåliga insats i fortsättningen av serien. Den skada, som föreningen åsamkats genom Garda IK:s protest samt Gotl. Fotbollförbunds beslut, är mkt svår att värdera, men föreningen har både idrottsligt och ekonomiskt gjort en stor förlust. Riksidrottsnämndens beslut, som gav oss upprättelse, var dock ett rättvist och sportsligt slut på historien. Gotlands Fotbollförbunds VU och Garda IK får nu stå där med skammen!

A-lagets resultat i tabellform:

10) Lye IF 18 3 0 15 31-87 6.

I DN klarade man Hemse BK i kvalomg. genom en 2-1-seger. I 1:a omg. blev det dock respass genom förlust mot Othems IF med 2-6.

B-laget har deltagit i södra reservlagsserien, som från början omfattade 7 lag. IF Hansa utgick under serien. Placeringen blev nr 5 med följande resultat i tabellform:

5) Lye IF B 10 1 3 6 19 - 39 5.

Genom svårigheter med täta byten av spelare i laget och dåligt intresse, har det ibland varit svårigheter att samla fullt lag. Föreningen har haft 35 spelare licensierade under spelåret, men trots detta har det varit svårigheter att samla fullt lag ibland.

Pojklaget har inte heller haft några större framgångar. Det blev en jumboplacering i äldre södra gruppen: Tabellraden: 6) Lye IF 10 0 1 9 5-56 1.

Fotbollen, som under flera år varit den dominerande idrotten inom föreningen, ser ut att vara på tillbakagång efter 1965 års resultat att döma.

Det finns ganska gott om spelare, men det rätta intresset saknas. Man splittrar sig genom andra intressen och träningsintresset saknas. Tränar- och ledarfrågan är också ett svårt kapitel att lösa. Ekonomin är också ett hinder och större resurser behövs även här om man skall kunna göra sig gällande.

Bordtennis: Sektion Bgje Sjösten, Christo Lenholm och Inge Hederstedt.

Året 1965-66 har inget lag deltagit i serierna. Endast träning har förekommit i mindre skala. Problemet har varit ledarfrågan även här, då det förmodligen finns intresse bland de yngre. De utsedda ledarna har inte visat intresse för sporten.

SKIDOR: Sektion: Inge Hederstedt, Tore Lundgren och Olle Hederstedt.

Sektionen, som startades förra året, har bl.a. genomfört Lyeloppet på skidor med start och mål vid Lye bygdegård sönd. den 6 febr. 1966. Det blev rekorddeltagande med 117 startande i 12 klasser. 13 deltog från egna föreningen. I övrigt har en del av föreningens skidlöpare deltagit i andra tävlingar. Inge Hederstedt har nått de bästa placeringarna.

VARPA: Sektion: Toivo Grönholm och Lars Larsson.

Föreningen har under året vunnit inträde i Svenska Varpaförbundet. Sektionsledningen har dock ej fungerat, varför verksamheten inskränkts till att en del medlemmar deltagit i en del tävlingar utom föreningen.

I övrigt har flera medlemmar deltagit i andra föreningar i sådana idrotter, som föreningen ej har på programmet. Bl.a. har Nils-Olof Budin blivit DM-mästare för Roma IF i bandy för 1966. I ishockey har en del medlemmar deltagit i Etelhems IF o. Hense BK.

Fritidsgrupper:

För 3 fritidsgrupper har erhållits bidrag från stat och kommun enligt följande: Staten: Kommunen:

Fotboll, medeltal	14 deltagare	91:--	91:--
Bordtennis, "	9 "	58:50	58:50
Handboll, "	10 "	65:--	65:--
	<u>Summa kr.</u>	<u>214:50</u>	<u>214:50</u>

Övriga anslag: Från RF har erhållits ett kontant bidrag med kronor 250:--.

Från kommunen har erhållits ett bidrag till verksam-

heten med kronor 1.500:-- samt till idrottsplatsen med kronor 2.000:-- eller sammanlagt kronor 3.500:--.

Ansökan om bidrag från kommunen för 1966 har sökts med kr. 1.500:-- för verksamheten och kr. 4.000:-- till idrottsplatsen. Genom det sistnämnda anslaget å 4.000:-- kr. blir föreningen skuldfri på idrottsplatsen, vilket är tacknämligt, enär denna skuld har varit mycket betungande.

SLUTORD: Idrottsverksamheten har liksom tidigare är dominerats av fotbollen. Intresset har dock inte varit det allra bästa, varför man får anse det gångna året som ett av de sämre åren under den period (1948 - 1964) som fotbollen dominerat i föreningen.

Svårigheterna ligger som tidigare nämnts i ledarfrågan. Det är svårt att få någon som speciellt tar hand om ungdomarna. Flera av de valda sektionerna har ej fungerat därför att de valda inte haft det intresse som fordrats för att hålla verksamheten i gång.

Det finns ungdom i föreningen, men de behöver stöd och hjälp för att komma med i verksamheten. En intresserad ledare kan göra det mesta härvidlag.

Ekonomi är också en stötesten för att hålla verksamheten i gång. Det fordras pengar i dagens idrott. Medlemmarna måste hjälpa till när det gäller verksamhet och ekonomi, annars blir det svårigheter att hålla nuvarande verksamhet i gång på ett tillfredsställande sätt.

Trots dessa pessimistiska slutord hoppas styrelsen naturligtvis på ett nytt framgångsrikt idrottsår för Lye IF och tackar samtidigt medlemmarna för nedlagt arbete och intresse för föreningens bästa.

Lye i april 1966
STYRELSEN

/Tore Lundgren.